Conforme documento anexado ao processo, emitido no site da ANP, o estabelecimento não poderia sequer 
armazenar tais quantidades e não existe qualquer indício de prova de armazenamento fora dos seus tanques. 
Conforme consta nos registros da ANP, a Autuada possui uma capacidade total de armazenamento de 75.000 
(setenta e cinco mil litros), sendo 15.000 (quinze mil litros) de ETANOL, 15.000 (quinze mil litros) de 
GASOLINA COMUM, 15.000 (quinze mil litros) de GASOLINA ADITIVADA e 30.000 (trinta mil litros) 
de ÓLEO DIESEL (dois tanques de 15.000 - quinze mil litros). 

Por outro lado, como transportar 586 mil litros de “óleo diesel” e 335 mil litros de “gasolina comum”, 
clandestinamente, em um só dia? Seriam necessários dezenas de caminhões e espaços dezenas de vezes 
superiores às capacidades dos tanques da Autuada – volumes atestados nos laudos anexos.